[bookmark: _Hlk101962301][image: Описание: Описание: Описание: Описание: Чебургольское СП -6-2]
                                                АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  29    »           08          2024      г.                                                                                           № 80
станица Чебургольская

О внесении изменений в постановление администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района  от 14 марта 2023 года № 35 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района, без применения штрафных санкций в связи с частичной мобилизацией»

В  целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в постановление администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от 14 марта 2023 года № 35                       «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, без применения штрафных санкций в связи с частичной мобилизацией» следующие изменения:
1. Абзац  2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_3]«2)  арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы. Арендатор в праве предоставить по собственной инициативе следующие документы и сведения, которые подлежат  представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:  документы, подтверждающие статус прохождения  военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или уведомление о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;»
2. Абзац  3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
         «1) арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды. Арендатор имеет право предоставить по собственной инициативе следующие документы и сведения, которые подлежат предоставлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия: документы, подтверждающие статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или уведомление о заключения контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты.»
             3. Общему отделу администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района (Турлюн Е.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

[bookmark: _Hlk101962558]Глава
Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района                                                       С.А. Пономарёва

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg